
Studiet  af Kulturel astronomi og astrologi kan 
afsluttes med en Master of Arts graden (MA) 
og kan enten tages deltids eller fuldtids. Studiet 
er i to dele, hvor første del består af fire 
undervisningsmoduler. Anden del omfatter 
udarbejdelsen af et speciale. 

Som fuldtids studerende vil man normalt 
tage to moduler pr. semester  med ti ugentlige 
tretimers undervisningsgange. Som deltids 
studerende vil man normalt blot tage et enkelt 
modul pr. semester. Fuldtids studerende vil 
kunne fuldføre første del på et år, mens deltids 
studerende vil skulle bruge to år.

Det obligatoriske introduktionsmodul 
gennemgår emnets parametre ligesom den 
historiske og kuturelle lingus franca sammen 

med dennes samtids videnskab, religion, 
mytologi og kunst. Det obligatoriske andet 
modul om forskning i astrokultur omfatter 
kritisk undersøgelse af teorier, metodologier, 
modeller og forskningsmetoder sammen med 
praktisk projekt med feltarbejde.

To frivillige moduler kan tilvælges. Disse 
moduler kan muligvis ikke afsluttes samme år, 
selvom de studerendes ønsker søges opfyldt 
her. De studerende har tillige mulighed for at 
tilvælge et moduler fra universitetets program 
om sammenlignende religion.

Anden del består i at udarbejde et speciale 
indenfor et emne i astrokulturel sammenhæng 
- vel at mærke ikke snævert indenfor det 
forelæste materiale - og supervision tilbydes.
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Et 3-årigt studium
på Bath Spa 

University College 

Et unikt studium af astrokultur med globalt og historisk perspektiv blev i 2002 for 
første gang tilbudt på universitetscampussen i Bath i England – med kompetente 
lærere som dr. Michael York, Nicholas Campion og dr. Patrick Curry 



Modulerne er som følger:

• Introduktion til kulturel astronomi og 
astrologi (obligatorisk)

• Astro-metodologi (obligatorisk)
• Astrologiens historie
• Videnskab og skepticisme
• Stjernereligion
• Psykologiske og psykoanalytiske perspektiver
• New age
• Hellig geografi

Undervisningen
Modulerne afvikles normalt som 

forelæsninger, seminarer, workshops og de 
studerendes seminar-afleveringer. Film, 
gæstelærere og andre aktiviteter arrangeres 
løbende. Studerende kan i fuldt omfang 
benytte bibliotek og IT-ressourcer på 
University College,ligesom der tilbydes 
træning indenfor det obligatoriske 
metodologiske moduls pensum for at udvikle 
den forskningsmæssige kunnen. 

Sophia Centre for Cultural Astronomy and 
Astrology vedligeholder også Bath Archive for 
Contemporary Religious Affairs (BACRA), som 
er  særlig relevant for studiet. Centeret forestås 
af dr. Michael York

Skriftlige arbejder omfatter en aflevering 
på omkring 7500 ord for hvert af de fire 
undervisningsmoduler samt et speciale på 
omkring 20.000 ord. Der er ingen skriftlige 
eksamineringer herudover.

Prisen for internationale studerende er ved 

fuldtids studium 7.760 engelske pund om året, 
mens specialeåret koster 1.855 pund.

Lærerne er Michael York BA MA PhD, 
Nicholas Campion BA MA og Patrick Curry 
BA MSc PhD

Bath Spa University College (BSUC)
BSUC kan spore sin oprindelse tilbage til 

1898, mens navnet blot er fra 1999, hvor Privi 
Counsil vedtog at ændre stedets status til at 
kunne forestå højere uddannelser på 
universitetsniveau. Selve BSUC består af to 
smukt beliggende campus, Newton Hill og 
Sion Hill, begge med alle faciliteter, der hører 
et moderne universitet til.

BSUC fremstår i dag som en mellemstor 
institution med omkring 4.200 studerende og 
studier på alle universitetsniveauer op til 
Mastergrad. Det samarbejder med et halvt 
hundrede lignende institutioner i Europa, USA 
og andre dele af verden.

BSUC ligger i Bath i nærheden af Bristol. 
Byen er beliggende ved bredderne af floden 
Avon og kendt for de varme romerske bade. 
Bath hed i romertiden Aqua Sulis, er udnævnt 
til World Heritage og er fuld af historiske 
bygværker. Et passende sted for historiske 
studier, må man sige.

Sophia Centeret
Det nydannede Sophia Center er et Center 

for Studiet of Culturel Astronomi og Astrologi 
(CSCAA) og er en underafdeling af Bath Spa 
University College (BSCC). Dette er i sig selv 
en historisk udvikling, idet CSCAA er det første 
center for et kritisk studium af astrologien på et 
vestligt universitet.

CORNELIUS  –  1. ÅRG. NR. 1  –  MARTS 2003  7 : 22 



Centeret har nu fået egen hjemmeside < 
www.bathspa.ac.uk/sophia >  og 
administrator, Alice Ekrek med email-adressen 
< a.ekrek@bathspa.ac.uk >. Det fremstår som 
Englands nye nationalcenter for studiet af 
kulturel astronomi og astrologi og er dermed 
en pionerinstitution. Centeret vil studere de 
astrologiske og astronomiske tankers 
indflydelse på kultur, religion, politik og kunst.

Troen på, at stjernernes har indflydelse på 
menneskets anliggender, har klart påvirket 
den politiske, kulturelle og religiøse udvikling i 
de forskellige samfund fra Oldtidens Egypten 
og frem til nutiden. Medens det 
videnskabelige studium af astronomi er vel 
etableret på universiteterne, har det 
akademiske studium af astronomi og astrologi 
ud fra et kulturelt perspektiv været relativt 
sjældent set og er som fagområde et nyt og 
fascinerende felt på Bath Spa University 
College.

Det nye center er en del af BSCC’s skole 
for Historiske og Kulturelle Studier, som 
sorterer under afdelingen for Religiøse Studier, 
som har en særlig lang tradition for 
nyskabelser indenfor både almene og 
videregående universitetsstudier, herunder 
eksempelvis studier af New Age og Ny-
hedenskab.

Vicedekan for Bath Spa University 
College, dr. David Times, bemærker, at “Dette 
nye center for studiet af kulturel astronomi og 
astrologi er en storartet lejlighed til at udvide 
vores undervisning og forskning i studiet af 
religiøse, kulturelle og historiske felter. Jeg 
forventer at centeret vil opnå både national og 
international status som et center for ekspertise 
på sit felt.”

Sophia Centeret er dannet med støtte fra 
Sophia Fonden, et velgørende fond, stiftet for 
at “fremme uddannelsen gennem studiet af 
relationen mellem viden og tro angående 
himlens fænomener i alle aspekter af kunst, 
videnskab og filosofi. Leder af centeret er dr. 
Michael York

Patrick Curry,  Nick Campion og Michael York

Nicolas Campion, Patrick Curry og 
Michael York har nu fuldført de første semestre 
i deres 3-årige Master of Art (MA) program. 
Uddannelsen begyndte i oktober 2002 og 
omfattede de tre moduler, introduktion, 
videnskab og skepticisme samt astrologiens 
historie og den fortsætter med modulerne om 
forskningsmetodik, psykologiske perspektiver i 
astrologien samt astrologi og stjernereligion. 
Gæstelærere i disse moduler er Liz Greene, 
Babs Kirby, Mike Harding, Maggie Hyde og 
Kamilla Sutton.  

(Oversat af Red.)

Kilde : www.bathspa.ac.uk

Culture and Cosmos
 er et tidsskrift for studier i astrologisk historie og 

kulturel astronomi, som er udkommet to gange årligt 
siden 1997. Nick Campion er astrolog og redaktør.

Kilde : www.cultureandcosmos.com
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